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Tagesordnung
• Eröffnung und Begrüßung durch den Vorstand

• Genehmigung des Protokolls der MVG vom 26.03.2011

• Jahresbericht und Erläuterung des Geschäftsbericht

• Kassenbericht durch die Kassenprüfer

• Entlastung des Vorstandes für das Geschäftsjahr 2011

• Sonstiges
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Finanzen
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Einnahme-/Überschüsse 2011
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Blatt 2

KONTENNAcHwEIS zur Überschussrechnung vom 01 .01 .201 1

NiemandsHunde e.V.
Pulheim

Konto Bezeichnung

IDEELLER BEREICH

Nicht steuerbare Einnahmen

Mitgliedsbeiträge
2120 Echle N4itgliedsbeiträge 300-1023 Euro

Nicht anzusetzende Ausgaben

Übrige Ausgaben
2700 Kosten der lvlitgliederverwaltung
2750 Verbrauchsabgaben u.sonstige Beiträge

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

ldeeller Bereich
(ertragsteuerneutral)

Steuerneutrale Einnahmen

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen
Geldzuwendungen ohne Zuwendungsbestätig
Patenschaften

VERMöGENSVERWALTUNG

Einnahmen

Ertra gsteuerpf lichtige
Einnahmen

Zins- und Kurserträge
4420 Zinserträge 0 % USt

Ausgaben/Werbun gskosten

Abschreibungen
4500 Abschreibung Anlagevermögen

Sonstige Ausgaben
4712 Nebenkosten des Geldverkehrs
4894 Steuerberatungskosten
4900 Sonstige Kosten Vermögensverwaltung
4908 Zinsabschlagsteuer
4909 SolZ Zinsabschlagsteuer

SONSTIGE ZWECKBETRIEE}E

Sonstige zweckbetriebe I
(Umsatzsteuerpf I ichti g)

Einnahmen aus Umsatzerlösen
6012 Schutzgebühr 7% NIWSI.

Ubertrag

bis 31 .12.201 1

EUR

80,94-
0.00

17,50-
47,01-

Geschäftsjahr
EUR

80,94-

Vorjahr
EUR

8.1 12,00 8.096,00

3220
3223
3224

13.187,30
2.200,00

17.560.00

23.549,55

35,00-
238,00-
142,80-
98,03-

32.947 ,30

24.908,99
5.950,00

22.990,00

40't,67 307,05

567 ,20- 459,34-

0,14
0,00
0,00

13,37-
2,70-519,17-

34.714,43

23.549,55 40.293,66 96.426,69
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Blatt 3

KONTENNAcHwEIS zur Uberschussrechnung vom 0l .01 .201 1

NiemandsHunde e.V.
Pulheim

Konto Bezeichnung

Ubertrag

bis 31 .12.2011

60'1 3
6014
60'1 5
6016
6017
6018
6019
6039
6047
6048

Einnahmen aus Umsatzerlösen
Patenschaften LIDA
Patenschaften Cani di Nessuno
Patenschaften Guiseppina
Patenschaften Teresa
Spenden LIDA
Spenden Cani di Nessuno
Spenden Antonios Hunde
Sonstige Erlöse'19% MWSt.
Umsatzsteuer 77o
Umsatzsteuer 19%

EUR

23.549,55

5.045,00
3.300,00

330,00
4.510,00

24.367,00
8.398,84

40,00
353,87

1.649,40
0.00

2.842,64-
435,53-

8.338,90-
1 40t .,0,-
3.691,21-

585,56-
437 ,33-
380,80-
345,00-

2.343,74-
8.985,49-

24.195,44-
19.442,56-
2.282,90-

34.796,61-
3.403.90-

11 ,25
5.116,43
4.a78,13

0,85
1.966.21

Geschäftsjahr
EUR

40.293,66

71 .543,66

932,00-

1 13.909,61-

Vorjahr
EUR

96.426,69

2.935,00
1.335,00
1 .615,00
5.590,00

34_328,22
4.459,'t 4

50,00

2.430,18

Abschreibungen

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermögensgegenstände
und Sachanlangen

6280 Abschreibung Anlagevermögen

Ausgaben für sonstige
betriebliche Aufwendungen

6301 Merchandiser
6302 Werbungskosten u. Präsente bis EUR 35,00
6326 Transport. Flug- u. Reisekosten
6327 Fahrgelderstattungen u. l\4ietwagen
6341 Porto, Telefon, Bürobedarf
6343 lnterneUHP
6353 Versicherungen
6354 Beiträge und Gebühren
6355 Tierschutzhof Balz
6356 Antonio's Hunde
6357 Tierarztkosten u. med. Versorgung
6358 KostenBudoni/Sardinien
6359 Cani di Nessuno
6360 Futter u. stg. Kosten Vermittlung
6361 Lida
6375 Abziehbare Vorsteuer

Zinsen und ähnliche
Ausgaben

6451 Kontoführung

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Sonstige Geschäftsbetriebe 1

Einnahmen aus Umsalzerlösen
Verkaufserlöse Büchet 7 oÄ

Verkaufserlöse / Sommerfest 19%
Schutzgebühren'19% USt
Umsatzsteuer 7%
Umsatzsteuer 19%

933,00-

1.625,52-
579,62-

9.612,96-
866,70-

4.126,61-
734,32-
447 ,32-

20,00-
0,00

600,00-
15.731,24-
9.145,83-

26.144,76-
880,13-

62.365,96-
3.549,86-

8026
8030
8031
8057
8058

500,89-

't1.972,87

45,61
4.435,60

0,00
3,19

842,78

Ubertrag 8.467,69 16.453,12
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KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.201 1

NiemandsHunde e.V.
Pulheim

Konto Bezeichnung

Ubertrag
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Ausgaben für bezogene
Leistungen

8201 Sommerfest

Ausgaben für sonstige
betriebliche Aufwendungen
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bis 31.12.2011

Geschäftsjahr
EUR

8.467,69

6.515,47-

Blatt 4

Vorjahr
EUR

16.853,12

EUR

2.107,26- 1.210,86-

380,80
1.866,55-
2.688,38-
2.160,28-

a7a ))-
293,16

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

78,O7-

VEREINSERGEBNIS
VEREINSERGEBNIS 155,04- 15.564,19
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Mitglieder
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Mitglieder im Verein
Im Jahr 2011 konnten wir wieder 
neue Mitglieder aufnehmen.

Nach Abzug der Mitglieder, die uns 
2011 verlassen haben, ist immer 
noch ein Zuwachs von 14 neuen 
Mitgliedern zu verzeichnen.

0
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143 150
164

2006 2007 2008 2009 2010 2011
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Spenden - Einnahmen
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Spenden - Einnahmen
• Wir konnten die Einnahmen im 

Jahr 2011 durch Spenden, 
Patenschaften, Zuwendungen 
und Schutzgebühren von

• 104.161,35 € im Jahr 2010 auf 

• 105.165,92 € im Jahr 2011 
steigern.

€ 99.993

€ 99.995

€ 99.998

€ 100.000 104.161,35€
 105.165,92€

2010
2011
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Spenden
• 13,187,30 € wurden ohne Zweckbezug gespendet.

• 32.805,84 € hatten einen Zweckbezug und wurden 
ausnahmslos den entsprechenden Projekten zugeführt.

• 21.602.84 € wurden an Cani de Nessuno weitergegeben. 
Hierin enthalten sind Tierarztkosten in Höhe von 2.489,00 €.

• 34.796,61 € wurden an das Rifugio weitergegeben.

15
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Spenden
• 26.883,82 € sind in das Projekt Budoni ge"ossen. Hierin 

enthalten sind 4.261,73 € für Tierarztkosten und 8.742,20 € 
für die Hundehäuser der P"egestellen Linda, Beate und 
Claudia.

• 18.522,77 € haben wir an Tierarztkosten in Deutschland 
und auf Sardinien aufwenden müssen.

• 2.343,74 € haben wir für Antonio´s Hunde aufgewendet, 
davon 920,00 € für notwendige Kastrationen.
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Spenden - Prävention
• Im Jahr 2011 sind die Spenden für 

den freien Einsatz unserer 
präventiven Arbeit gesunken. 
Insgesamt beliefen sich die 
kompletten Einnahmen auf 
105.165,92 €, jedoch war der 
Großteil der Spenden zweckbezogen 
auf bestimmte Projekte. 

• 53.848,99 € im Jahr 2010  

• 32.947,30 € im Jahr 2011 

€ 15.000

€ 30.000

€ 45.000

€ 60.000

2010 2011

€ 32.947,30

€ 53.848,99
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Spenden - Prävention
• Das Hauptaugenmerk von NiemandsHunde e.V. liegt im 

präventiven Bereich. Gerade hier sind die !nanziellen Mittel 
zum Handeln sehr wichtig. Die Geburtenkontrolle durch 
Kastration, die Aufnahmen und Versorgung von Straßen- 
und Abgabehunden, setzt dort an, wo das Tierelend 
beginnt. 

• Um im präventiven Bereich weiterhin !nanziell 
handlungsfähig zu bleiben, werden wir 2012 verstärkt über 
diese Arbeit berichten. Nur mit diesem wichtigen Standbein 
können wir sinnvollen Tierschutz auf Sardinien betreiben.
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Patenschaften
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Patenschaften 2010
Die Patenschaften sind gegenüber 2010 
fast konstant geblieben. Leider konnten wir 
nicht, wie erhofft, die Anzahl der Paten 
insgesamt deutlich erhöhen.
In 2011 kamen mehr einmalige 
Patenschaften hinzu, die sich in der Summe 
der Paten aber nicht niederschlagen, da sie 
im gleichen Jahr auch wieder herausfallen.

Die Patenschaften sind nach wie vor für uns 
eine wichtiges Standbein, da sie planbare 
Mittel für die einzelnen Projekte darstellen.
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Patenschaften - Projekte
Besonders erfreulich sind hier die 
Steigerungen bei den Patenschaften 
für Cani di nessuno und das Rifugio.
Der Rückgang der SOS Patenschaften 
beeinträchtigt jedoch den sehr 
wichtigen präventiven Bereich.

Das Projekt Giuseppina wurde ab dem 
März 2011 beendet, da Giuseppina 
umgezogen ist und eine weitere 
Betreuung aufgrund der noch 
grösseren Distanz nicht mehr möglich 
ist. 

Cani di nessuno

Giuseppina

Rifugio

Teresa

SOS Patenschaften
€ 17.560,00

€ 4.510,00

€ 5.045,00

€ 330,00

€ 3.300,00

€ 22.990,00

€ 5.590,00

€ 2.935,00

€ 1.615,00

€ 1.335,00

€ 19.500,00

€ 7.420,00

€ 3.320,00

€ 2.100,00

€ 0
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P!egestellen
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P"egestellen - Deutschland

23

• Anfang 2011 haben wir alle P#egestellen, die wir bisher nicht besetzen 
konnten, aus der P#egestellenliste herausgenommen (die Kontaktdaten sind 
erhalten geblieben). Somit hatten wir 23 P#egestellen zur Verfügung. Es sind 9 
P#egestellen hinzugekommen, insgesamt sind 11 aus verschiedenen Gründen, 
z.B. Adoption des P#egehundes, private Gründe, ausgeschieden. 

• Hauptsächlich sind unsere PS in NRW und in Niedersachsen. 2011 sind 
insgesamt 117 P#egehunde aufgenommen worden, davon 62 Welpen bei 
Familie Baginski und Familie Stasiack und 55 erwachsene Hunde auf den 
weiteren P#egestellen. Leider sind die Dauerp#egehunde Jennifer und Lissy in 
2011 verstorben; Mirko ist weiterhin Dauerp#egehund und es geht ihm trotz 
der Leishmaniose sehr gut. Mirkos Dauerp#egefrauchen hat bisher alle 
Tierarztkosten selbst übernommen. 
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Es wurden aus der Region Budoni 86 Hunde, von Cani di Nessuno 16 Hunde, 
von Teresa 3 Hunde, von Antonio 3 Hunde, 6 Rückläufer und ein blinder, tauber 
Hund aus Deutschland aufgenommen.

• Anfang 2011 waren 17 Hunde auf P#egestellen, die in 2010 kein neues 
Zuhause $nden konnten.

• Zurzeit sind in den deutschen P#egestellen nur 6 Hunde untergebracht, da die 
Fluggesellschaft Airberlin die Flüge im Winter stark eingeschränkt hat und die 
direkt vermittelten Hunde Vorrang haben nach Deutschland zu kommen.

• Weiterhin sind einige PS nur temporär einsetzbar, da sie durch ihre eigenen 
Hunde eingeschränkt einsetzbar sind.
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• Wie im letzten Jahr, entpuppen sich leider viele P#egestellenangebote für 
unsere Hunde als unbrauchbar, bedingt durch Arbeitszeiten und nicht 
geeignete Rahmenbedingungen. Zudem möchten manche  Menschen einfach 
nur mal das Zusammenleben mit einem Hund unverbindlich testen.

• Die Anzahl der Kern-P#egestellen ist stabil geblieben. Die Erfahrung hat 
gezeigt, dass es weiterhin schwer ist neue adäquate PS zu bekommen, da sich 
viele über die umfangreichen Aufgaben und Probleme, die die Hunde 
mitbringen können, nicht  im Klaren sind (auch nicht sein können), wenn sie 
sich bewerben. Bei der Auswahl werden die P#egestellen mit den identischen 
Kriterien wie bei einer Adoption bewertet.
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Auch auf Sardinien ist die Anzahl der P#egestellen stabil geblieben. Beate 
Wendt ist seit Oktober 2011 in Deutschland, da sie persönliche 
Angelegenheiten zu regeln hat. Sie plant ihre Rückkehr gegen Ende März 2012. 
Gerne möchte sie uns weiter unterstützen, allerdings in einem geringeren 
Umfang. 

• Zurzeit regelt Linda Zacchi alle anfallenden Arbeiten im Bereich Budoni. Sie 
unterstützt die P#egestellen, regelt Arztbesuche, spricht mit den Besitzern, 
über die Hunde, die abgeben werden sollen, Kastrationen und bereitet die 
Hunde zur Abreise vor.

• In 2011 konnten wir 12 Hunde präventiv kastrieren lassen; ihre Besitzer hatten 
sich hilfesuchend an unsere Helfer vor Ort gewandt. Zukünftig wird es wichtig 
sein, diesen Bereich auszuweiten, um ungewollte Welpenwürfe vorzubeugen 
und dort anzusetzen, wo das Tierelend beginnt. Wir werden versuchen, hierfür  
Spendengelder zu akquirieren. 
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• Die Gemeinde Torpe hatte einen „Kastrationstopf“ beantragt und diesen vom 
Staat auch erhalten. Aus diesem „Topf“ gab es 100 € Zuschuss pro Kastration. 
Leider ist dieser Zuschuss  mittlerweile ausgeschöpft, so dass wir die gesamten 
Kosten alleine $nanzieren müssen.

• Wir haben in 2011 rund 10.000 € ausgegeben, um unsere P#egestellen Beate 
Wendt, Linda Zacchi und Claudia mit adäquaten Hundehäusern und Ausläufen  
auszustatten. Hierdurch ist es möglich, die Hunde sicher und ggf. getrennt 
unterzubringen. 

• Insgesamt wurden 164 Hunde aus der Region Budoni und von unserem 
Partnerverein Cani di Nessuno betreut und vermittelt. 27 Welpen konnten an 
das Tierheim Siegen abgegeben werden.
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• Zurzeit sind in der Region Budoni 18 Hunde auf den P!egestellen 
untergebracht, wovon einige schon vermittelt oder als P#egehunde für 
Deutschland eingeplant sind. Bei Cani di Nessuno sind es 3 Hunde, wobei 
einige dieser Hunde bei Ihren bisherigen Besitzern bis zur Ausreise bleiben 
können.

• Die medizinische Versorgung auf Sardinien hat sich deutlich verbessert. 
Hunde, die wir in die Vermittlung nehmen, können zeitnah in der Praxis von 
Cani di Nessuno vorgestellt und eingehend untersucht werden. Die Hunde 
werden zudem geimpft, gechipt, bekommen einen Mittelmeertest, wenn der 
Hund älter als 6 Monate ist und werden altersgemäß kastriert. 

• Zu den üblichen Behandlung werden in der Praxis auch Operationen 
durchgeführt, die für das jeweilige Tier nicht selten lebensrettend sind.
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Im Jahr 2011 konnten wir insgesamt 180 Hunde in ein gutes 
Zuhause vermitteln.

Die Tiervermittlung konzentrierte sich auch 2011 immer mehr auf 
Notfälle, die wir in den eigenen Reihen - hauptsächlich aus der 
Region Budoni und Umgebung - aufgenommen haben.

Im Jahr 2011 konnten wir 28.427,78 € durch Schutzgebühren 
einnehmen. 

Seit 2007 wurden insgesamt 916 Hunde in ein gutes Zuhause 
vermittelt.
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• Insgesamt 128 Hunde konnten aus unseren eigenen Projekten 
vermittelt werden.

• 25 Hunde aus dem Rifugio.

• 7 Hunde konnten direkt von Sardinien aus vermittelt werden. 
Hier waren es die „Finder“, die die Hunde übernommen haben. 

• 27 Hunde hat das Tierheim Siegen aufgenommen und in gute 
Hände vermittelt.

• 11 Hunde kamen in die Vermittlung zurück, aufgrund von 
Trennung, Zeitmangel oder Überforderung der Besitzer.
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